

گزیده‌خبر

دیوان محاسبات: وزارت کشاورزی با پول بازسازی قنوت بلیت هواپیما خرید!

دیوان محاسبات کشور گزارش داد، وزارت جهاد کشاورزی برخلاف موافقتنامه هزینه‌کرد منابع صندوق توسعه ملی، منابع صندوق را صرف خرید بلیت هواپیما و حق‌الزحمه کرد. به گزارش «فارس» دیوان محاسبات در تفریح بودجه سال ۹۶ گزارش داد، وزارت جهاد کشاورزی برخلاف موافقتنامه هزینه‌کرد منابع صندوق توسعه ملی، منابع دریافتی را صرف خرید بلیت هواپیما و حق‌الزحمه کرد. در گزارش دیوان محاسبات کشور از تفریح تبصره ۴ بودجه ۹۶ آمده‌است: سازمان برنامه و بودجه کشور نسبت به اختصاص اعتبار ردیف متفرقه ۵۲۰۱۶۲ به وزارت جهاد کشاورزی اقدام کرده که عملکرد مالی آن به شرح جدول شماره ۸ است.

وزارت جهاد کشاورزی اعتبار دریافتی را برخلاف موافقتنامه متبادله صرف خرید بلیت هواپیما، خرید اثاثه و ملزومات اداری و پرداخت حق‌الزحمه کارکنان مدیریت سبزی کرده که مبین عدم رعایت مفاد حکم این بند است. براساس این گزارش، طبق قانون بودجه اعتبار این بند با عنوان کمک‌های فنی و اعتباری بازسازی و نوسازی قنوت و نیز کمک‌های فنی و اعتباری را توسعه روش‌های نوین آبیاری و کم‌فشار دریافت کرده‌است.

افتتاح ۳ میلیارد دلار طرح معدنی در سال جاری

رئیس سازمان توسعه معادن با بیان اینکه امسال حدود ۳ میلیارد دلار طرح در بخش معدن و صنایع معدنی افتتاح می‌شود، گفت: پروژه‌های فولاد بافت و آلومینیوم جاجرم آماده افتتاح هستند. خداداد غریب‌پور در مراسم انعقاد تفاهنامه همکاری آموزشی، پژوهشی و فناوری ایمیدرو و دانشگاه صنعتی امیرکبیر اظهار داشت: مفاد تفاهنامه‌امروز، بسط تولید و اشتغال است و امیدواریم بتوانیم در حوزه‌های یادشده از ظرفیت دانشگاه و متخصصان آن استفاده کنیم. وی با بیان اینکه علاقه‌مند به همکاری در حوزه آموزش، پژوهش، فناوری و کارافرینی با دانشگاه صنعتی امیرکبیر هستیم، تصریح کرد: امیدواریم انعقاد تفاهنامه با دانشگاه امیرکبیر زمینه ارتباط روزافزون و تعامل با دیگر دانشگاه‌ها را فراهم کند و به انعقاد قراردادهای بزرگ بینجامد. غریب‌پور خاطر نشان کرد: انتظار داریم قراردادهای متعددی تا انتهای خرداد با این دانشگاه منعقد شود. با توجه به سابقه همکاری دانشگاه امیرکبیر با وزارت صنعت، معدن و تجارت و وجود تجربه مشترک، همکاری‌ها مسیر روان‌تری را طی خواهد کرد.

وی ادامه داد: برای ایجاد انگیزه به منظور بومی‌سازی و توانمندسازی، پیشنهاد ما این است که هر شرکتی که نیاز کمتری به ارز داشته باشد، از معافیت‌های قانونی برخوردار شود و معتقدیم هر چه بتوانیم درآمد معیشتی افراد را بالاتر ببریم، در مسیر عدالت پیش‌رفت‌هایم.

■ **صادرات مواد معدنی ۲۱ درصد کل صادرات**

غریب‌پور گفت: طی سال ۹۷ حدود ۹/۳ میلیارد دلار در بخش معدن و صنایع معدنی صادرات صورت گرفته که این رقم معادل ۲۱ درصد کل صادرات غیرنفتی است. این امر نشان می‌دهد بخش معدن و صنایع معدنی از آوری قابل توجهی دارد. طی سال گذشته ۳/۵ میلیارد دلار پروژه افتتاح شد.

برنامه وزارت راه و شهرسازی برای ساخت مسکن مشارکتی با ترک‌ها

معاون وزیر راه و شهرسازی با اعلام اینکه زمین‌های محدوده و حریم شهرها توسط سازمان شناسایی شده و سازمان به دنبال ارزش افزوده برای آنهاست، اظهار کرد: به دنبال همکاری‌های مشارکتی - در این زمین‌ها - هستیم، به گزارش «تسنیم» علی‌نبیان گفت: در مرحله نخست، پروژه‌های مسکونی در قالب ۲۵پروژه با حدود ۸هزار واحد مسکونی برای مشارکت در ساخت شناسایی شده‌است. وی افزود: به عنوان نمونه در تهرانسر، زمینی به مساحت ۱۷۵هزار مترمربع وجود دارد که استعداد ساخت مسکن در آن دارد.

همچنین از دیگر پروژه‌هایی که در دستور کار است، احداث مراکز تجاری - اداری و خدماتی است که در این خصوص تعدادی پروژه شناسایی شده‌اند.
نبیان در بیان نمونه‌هایی دیگر توضیح داد: زمینی به مساحت ۵۰هکتار در منطقه تهرانسر با کاربری تجاری - مسکونی - خدماتی، زمینی دیگر در میدان ونک به مساحت ۸هزار مترمربع با کاربری تجاری - اداری از جمله موارد مشارکتی است که می‌تواند مدنظر همکاری‌های مشترک قرار بگیرد.

معاون وزیر راه و شهرسازی تصریح کرد: این ظرفیت در مجموعه سازمان ملی زمین و مسکن وجود دار د تا همکاری مشترکی را با کشور ترکیه در زمینه‌های مورد توافق داشته باشد.

از بازار اجاره‌بهای مسکن در سال ۹۸ جدیدترین پیش‌بینی

نایب‌رئیس اتحادیه مشاوران املاک با تأکید بر اینکه افزایش قیمت مسکن در سال گذشته بر بازار اجاره‌ها تأثیر گذار خواهد بود، وضعیت این بخش را در سال ۹۸ پیش‌بینی کرد. حسام قبیایی در گفتگو با «تسنیم» با اشاره به اینکه در بازار اجاره‌بها تقریباً از اوایل اردیبهشت ماه جابه‌جایی‌ها آغاز می‌شود، اظهار کرد: فروردین ماه بدلیل تعطیلی ۱۵روزه، جابه‌جایی آنچنانی در بازار اجاره نداریم، اما به‌مرور و تا شهریور هر سال نقل و انتقالات در این بخش افزایش یافته و ادامه دارد.

وی با یاد آوری افزایش قیمت صدرصدی مسکن در سال ۹۷ ادامه داد: باید به این نکته توجه کنیم که افزایش قیمت سال گذشته در نرخ اجاره‌بهای تأثیر نخواهد بود.

وی با بیان «همواره سؤالی مطرح می‌شود که ملک تعیین نرخ اجاره‌بها چیست» افزود: یکی از اصلی‌ترین عوامل اجاره‌بها قیمت مسکن است، نه ما (مشاوران املاک) بلکه تمام کارشناسان در تمام دنیا قیمت مسکن را به‌عنوان یکی از اصلی‌ترین شاخص‌های تأثیرگذار بر اجاره‌بها می‌دانند. وی با ابراز اینکه توازن در بازار مسکن، تورم عمومی، شرایط متقاضیان و شهر بر میزان اجاره‌بها واحدهای مسکونی، اداری و تجاری تأثیرگذار است، گفت: با توجه به اینکه قیمت مسکن در شهر بسیار چشمگیری داشته، مالکی که خرداد ماه سال گذشته ملک یک‌میلیارد تومانی خود را اجاره داده، امسال پیش خودش یک دو دو تا چهار تا می‌کند که ارزش ملک به ۲ میلیارد افزایش یافته است، بنابراین باید اجاره‌بها را نیز به‌تناسب با آن افزایش دهد.

نایب‌رئیس اول اتحادیه مشاوران املاک در عین حال اظهار کرد: از سوی دیگر اینکه توقع داشته باشیم جامعه مستأجران به همان میزان مورد نظر مالکان، اجاره‌بها پرداخت کنند، امری محال است. اساساً چنین قدرت مالی در پرداخت اجاره‌بها با توجه به رشد قیمت مسکن در مستأجران وجود ندارد. اگر تمام در آمد را هم بخواهند با توجه به رشد قیمت پرداخت کنند، تفاف اجاره‌بها را نمی‌دهد. عقیابی با تأکید بر اینکه باید بازار مسکن در اجاره که عرف منطقی و متعادلی داشته باشد، افزود: سال گذشته بدلیل افزایش نرخ اجاره مستأجران از شمال شهر به مرکز، از مرکز به جنوب و از جنوب به حاشیه شهرها رفتند، اگر قرار باشد این روند در سال جاری ادامه داشته باشد، دیگر در حاشیه شهرها نیز کمتر کسی می‌تواند خانه‌ای را اجاره کند.

چون جوان

| روزنامه جوان |شماره ۵۶۳۴ |

اقتصاد

سرویس اقتصادی۳۳۰۹۸۴۳۳

احیای وزارت بازرگانی کشاورزی را تضعیف می‌کند

وزیر اسبق جهاد کشاورزی: مشکل سیل و کشاورزی

در حوزه مدیریت است و عکس یادگاری با سد جذاب‌تر از بیابان است



مدیرعامل سازمان اقتصادی کوثر گفت: اگر وزارت بازرگانی یا ساختار قبلی احیا شود، تنظیم بازار محصولات کشاورزی دچار مشکل می‌شود. محمدرضا اسکندری،مدیرعامل سازمان اقتصادی کوثر و وزیر اسبق جهاد کشاورزی، در جمع اصحاب رسانه گفت:متأسفانه عکس یادگاری با سد جذاب‌تر از بیابان‌ها و مناطق خشکی است که بعد از چند سال با آبخیزداری آباد می‌شوند.

وی افزود: اینکه بعد از سیل گفته می‌شود، اگر سدها نبود، بارندگی اخیر خسارات بیشتری وارد می‌کرد، باید بگویم کسی مخالف سدسازی نیست، بلکه می‌گویم باید آبخیزداری هم در کنار سدسازی مورد توجه قرار گیرد که در بالادست سدها آبخیزداری اجرا شود و حرف ما این است، اگر پول برای سدسازی هست، باید برای آبخیزداری هم بودجه در نظر بگیرند.

وزیر اسبق جهاد کشاورزی گفت: در استان خوزستان قبل از بارندگی آب سد‌ها را نهارت کردند و حتی جلوی کشت پاییزه ذرت و کنجد گرفته شده‌بود و بعد از بارندگی آب سد‌ها رها شد که خوزستان بیشترین خسارت را در کشاورزی دیده‌است. مدیرعامل سازمان اقتصادی کوثر

گفت: اگر آبخیزداری در بالادست سد‌ها اجرا نشود، نتیجه این می‌شود که سد‌هایی مانند سد کرج که ظرفیت ۵۰۰ میلیون مترمکعب ذخیره داشت، اکنون قسمت عمده آن بر از رسوب سیلاب شده‌است.

شریفی گفت: تبخیر آب در بالادست‌ها تا ۰/۲میلی‌متر در روز و در زمین‌های دشت ۱۰ میلی‌متر در روز وجود دارد. هم‌اکنون در کشور حدود ۱۵ میلیون متر مربع عرصه وجود دارد که قابلیت اجرای طرح‌های آبخیزداری و آبخوان‌داری دارند.

مدیرعامل سازمان اقتصادی کوثر همچنین در مورد طرح دولت برای احیای وزارت بازرگانی گفت:اولاً طبق قانون برنامه پنجم توسعه نباید بیش از ۱۸ وزارتخانه جدید ایجاد کنند، باید محمدرضا اسکندری،مدیرعامل سازمان اقتصادی کوثر و وزیر اسبق جهاد کشاورزی، در جمع اصحاب رسانه گفت:متأسفانه عکس یادگاری با سد جذاب‌تر از بیابان‌ها و مناطق خشکی است که بعد از چند سال با آبخیزداری آباد می‌شوند.

وی افزود: اینکه بعد از سیل گفته می‌شود، اگر سدها نبود، بارندگی اخیر خسارات بیشتری وارد می‌کرد، باید بگویم کسی مخالف سدسازی نیست، بلکه می‌گویم باید آبخیزداری هم در کنار سدسازی مورد توجه قرار گیرد که در بالادست سد‌ها آبخیزداری اجرا شود و حرف ما این است، اگر پول برای سدسازی هست، باید برای آبخیزداری هم بودجه در نظر بگیرند.

■ **مشکل واردات ۱۰هزار تن بذر داریم اما واردات ۱ میلیون تن روغن نه!**

اسکندری گفت: سه جرت می‌توان گفت با مدیریت و برنامه‌ریزی، هم می‌توان روغن کشور را ظرف چهار سال تأمین کرد و هم با اصلاح نژاد دام‌های بومی می‌توان تولید گوشت قرمز و کره را در داخل تأمین کرد به شرط آنکه مسئولان مسئولیت‌ها را بر گردن یکدیگر نیندازند. وی با اشاره به واردات سالانه ۳ تا ۳/۵میلیارد دلار،انه‌های روغنی و روغن تأکید کرد: در صورتی که بتوانیم از اراضی کشت دوم بعد از برنج و ایش در شمال کشور استفاده کنیم و زمین‌ها را برای ایش خالی نگذاریم، می‌توان نیاز کشور را به این محصولات به این شکل تأمین کرد.

اسکندری ادامه داد: ۱/۵ میلیون هکتار باید کشت کلزا داشته‌باشیم تا در این بخش به خودکفایی برسیم که برای تحقق این امر نیازمند

۱۵ تا میلیارد دلار صرف واردات محصولات کشاورزی به کشور می‌شود، گفت: برای اینکه آمریکا بتواند از ابزار آرز برای فشار آوردن به ایران استفاده کند، باید این محصولات در کشور تولید شود و ما از تک‌محصولی بودن خارج شویم.

وزیر اسبق جهاد کشاورزی در پاسخ به سؤالی در ارتباط با وضعیت آبخیزداری در کشور گفت: در زمان بنده مطالعه ۳۰۰ طرح آبخیزداری در محدوده سد‌های کشور صورت گرفت و ۱۵مورد آن نیز اجرا شد،اما مابقی به دلیل عدم تأمین اعتبار محقق نشد. وی با اشاره به این سخنان مقام معظم رهبری گفت:سازان رحمت است و آنچه از خسارت می‌بینید، حاصل عملکرد مدیران است، وی تصریح کرد: در دو سال اخیر نیز اعتباراتی از محل صندوق توسعه ملی داده‌اند و ۸۵۰ هزار هکتار آبخیزداری انجام شده‌است،اما باید توجه داشت که نیازمند انجام این عملیات در سطح وسیع‌تری هستیم و اگر آبخیزداری در سال‌های قبل تعطیل نمی‌شد،امروز مردم با این مشکلات سیل مواجه نبودند و کشاورزی رونق بیشتری داشت.

اگر آبخیزداری به درستی انجام می‌شد اصلاً سیلی رخ نمی‌داد، هر چند سد‌ها تا حدودی می‌توانند جلوی سیل را بگیرند و مقداری مشخص آب را در خود نگه دارند،اما وقتی که پر می‌شوند،خطرات بیشتری ایجاد می‌کنند؛ سیلی رخ نمی‌داد، هر چند سد‌ها تا حدودی می‌توانند جلوی سیل را بگیرند و مقداری مشخص آب را در خود نگه دارند،اما وقتی که پر می‌شوند،خطرات بیشتری ایجاد می‌کنند؛

۱۰ هزار تن بذر کلزا هستیم که هزینه واردات آن بسیار کمتر از هزینه واردات ۲ میلیون تن روغن است. وزیر اسبق کشاورزی گفت: در این ارتباط موضوع را به وزارت جهاد کشاورزی اعلام کردیم که در بخش دانه‌های روغنی، مؤسسه اقتصادی کوثر می‌تواند به وزارت جهاد کشاورزی کمک کند. به همین منظور ۷۴۰ هکتار کشت انجام دادیم،اما بعد از آن دیگر گفتند بذر نداریم.

چطور ممکن است که برای ۱۰هزار تن بذر دانه‌های روغنی ناتوان باشیم،اما برای ۱ میلیون بذر!

■ **حواله گوشت دولتی در بازار دلالی**

وی همچنین با بیان اینکه شرکت پشتیبانی امور دام وظیفه خود در تنظیم بازار محصولات پروتئینی را به درستی انجام نمی‌دهد،گفت: نپاده‌هایی که با ارز دولتی وارد شده توسط یک عامل وارد و توسط یک عامل دیگر توزیع می‌شود که هر کدام از این‌ها هزینه‌های توزیع را بالاتر می‌برند.

اسکندری افزود: اخیراً فردی آمده بود که ۱۰ تن حواله گوشت گرم از یکی از شرکتهای زیرمجموعه پشتیبانی امور دام دریافت کردید و به ما پیشینهاد می‌داد، برای پرسنل سازمان خود حواله را بخریم، اما به او گفتم مردم مردم خرید گوشت با قیمت دولتی با کارت ملی و صف معطل می‌شوند، چگونه حواله ۱۰ تن گوشت قرمز گرم در دست شما است که او گفت اگر شما نخرید این حواله را به کیلویی ۶۰هزار تومان در بازار می‌فروشم و این نشان می‌دهد در توزیع گوشت گرم وارداتی که با ارز دولتی وارد شده نظارت کافی نمی‌شود.

■ **خودکفایی در تولید محصولات کشاورزی جلوی سوءاستفاده امربکارا می‌گیرد**

وزیر اسبق کشاورزی با بیان اینکه سالانه ۱۰

سهم دستمزد در قیمت تمام‌شده کالا بسیار ناچیز است

اسلامی اظهار داشت:حتی اگر صدرصد دستمزد نیروی کار افزوده نشود،نقش توری شد از این رو در عمل دیدیم پیش از آنکه ترامپ ما را تحریم کند،مشکلات در اقتصاد در حوزه نوسان بازارها رخ نمیای کرد. وی افزود: اوایل انقلاب که در شوروی عالی کار بودیم در سال ۵۸ تا سال ۶۳نقش دستمزد در قیمت تمام‌شده کالا در حدود ۳۰درصد بود که کارفرمایان پیوسته نسبت به این موضوع بحث داشتند،اما در سال ۹۳عامل فوق در قیمت تمام‌شده در حدود۵درصد ارزیابی شد که روند نزولی را نشان می‌دهد از همین رومروز معیشت کارگران به مسئله تبدیل شده‌است.

رئیس فراکسیون کارگری مجلس سبهم دستمزد در قیمت تمام‌شده کالا را کمتر از ۵درصد دانست و ابراز امیدواری کرد که در تمامی صنوف فعال در کشور هشت ساعت کار در روز برای نیروی کار اجرا شود.

علیرضا محجوب روز گذشته در نشست خبری که به مناسبت هفته کارگر سال ۹۸ برگزار شد، با بیان اینکه روز کارگر یک روز جهانی است، اظهارداشت: این روز برای درخواست مطالبات کارگری در امریکا شروع شد،اما هنوز این روز را جشن نمی‌گیرد.

وی با اشاره به اینکه در برخی کشورها هنوز معضل ساعت کار وجود دارد،گفت: در کشور ما هنوز صتوفی هستند که ساعات کار برای کارگر در آنجا رعایت نمی‌شود اما امیدواریم که هشت ساعت کار که به عنوان یک حق در نظر گرفته شده است،اجرا شود.

وی در پاسخ به این پرسش روزنامه جوان که چرانسبت به اجرای سیاست‌های پولی و مالی نامناسب که به کاهش ارزش پولی و تحلیل رفتن قدرت خرید جامعه کارگری منتج می‌شود،واکنشی صورت نمی‌گیرد و در واقع از قدرت خرید کارگران مراقبت نمی‌شود، اظهار داشت: عملکرد بازار پول به عنوان یکی از بازارهای چهارگانه سرم‌هداری در چهار سال گذشته بدترین ظلم را به حقوق‌بگیران و به ویژه کارگران داشته‌است،بازمگر بازار پول دولت است به واسطه اینکه پیوسته استقراض انجام گرفته‌است و دولت به نوعی رفیق بخش خصوصی و مطالبه‌گران منابع بانکی است و

اگرزوی

زنگنه: رؤیای امریکایی

صفر شدن نفت ایران تغییر نمی‌شود

وزیر نفت با تأکید بر اینکه با تمام توان در جهت شکستن تحریم امریکا عمل می‌کنیم، گفت: قطعاً خواب به صفر رساندن خرید نفت از ایران تعبیر نخواهد شد.

بیژن زنگنه در نشست علنی نوبت عصر دیروز و در جریان سؤال هادی‌الله خادمی، نماینده مردم ایذه در مجلس از وزیر نفت با بیان اینکه بخش گاز در خشان‌ترین عملکرد را در حوزه صنعت نفت در کشور داشته‌است،گفت: در سال ۹۱ متوسط تولید گاز ۶۲۰ میلیون مترمکعب بوده که در سال ۹۷ به ۷۵۰ میلیون مترمکعب یعنی ۳۰ درصد افزایش رسیده‌است.

وی با بیان اینکه تولید گاز از میدان مشترک پارس جنوبی در سال ۹۱، ۲۴۱ میلیون مترمکعب بوده که در سال ۹۷ به ۵۳۲ میلیون مترمکعب رسیده، عنوان کرد:این میزان ۲/۲برابر شده و از ۳۹درصد به ۶۲درصد رسیده‌است.همچنین پوشش گاز روستایی از ۵۴درصد در سال ۹۲،به ۷۹درصد در سال ۹۷ رسیده‌است.

وزیر نفت با اشاره به اولویت‌های تخصیص گاز افزود: بازار ایران بخشی از بازار جهانی است و اگر گاز به صورت خام صادر شود، همه شاکمی می‌شوند که خام‌فروشی کرده‌ایم. اولین سیاستی که در کشور داریم این است که حداکثر جایگزین گاز با فرآورده‌های نفتی مایع صورت گیرد و در حال حاضر ۲۰ میلیون مترمکعب گاز فقط در بخش حمل‌ونقل به جای بنزین استفاده می‌شود.

زنگنه عنوان کرد: با گازرسانی روستایی توانستیم در بخش مهمی از نفت سفید و گازوئیل صرفه‌جویی کنیم که این‌ها می‌تواند بخشی از خوراک‌های پتروشیمی را شامل شود. دومین سیاست درباره سوخت نیروگاه‌هاست: به این شکل که دو واحد نیروگاه نکا از سوخت مازوت استفاده می‌کند که البته نماینده این شهر بحق اعتراض کرد که چرا از مازوت استفاده می‌شود که به زودی از گاز استفاده خواهد شد، بنابراین با الودگی محیط‌زیست نیز مقابله می‌کنیم.

این عضو کابینه دولت دوازدهم ادامه داد: سومین اولویت تولید گاز به عنوان خوراک پتروشیمی‌ها و فولاد است و سومین گذاریم هیچ صنعتی بدون سوخت باقی بماند و سیاست چهارم نیز صادرات با خط لوله به کشورهای همسایه و صادرات CNG است.

زنگنه با بیان اینکه در سبد انرژی ایران بیش از ۷۰درصد از گاز طبیعی استفاده می‌شود که در دنیا بی نظیر است، خاطر نشان کرد: ما بعد از امریکا و روسیه سومین تولیدکننده گاز هستیم و بالاترین تولید گاز را در این سال‌ها داشته و از میادین مشترک این بخش‌ترین پراشت را داشته‌ایم. همچنین محدودیتی برای نیروگاه‌ها ایجاد نکرده‌ایم.

وزیر نفت خاطر نشان کرد: زمستان امسال هیچ مشکلی در تولید گاز نداشته‌یم که به خاطر مدیریت ما بوده، همچنین در زمان سیل هیچ منطقه‌ای دچار مشکل نشد و اگر موضعی هم بود، طی چند ساعت حل شد. همچنین موضعی درباره فریب‌بازی در گازرسانی مطرح شد که این امر صورت نمی‌گیرد؛اگر هم باشد با همه نمایندگان رفیق‌بازی شده‌است. به جز استان‌های کرمان، کرمانشاه و خراسان جنوبی که از برنامه عقب هستیم، در بقیه استان‌ها خ حدود ۰٫۸درصد افزایش گازرسانی داشته‌ایم. وی درباره قرارداد صادرات گاز عنوان کرد: یک قرارداد با ترکیه داریم، دو قرارداد با کشور عربی داریم که به میزان صادرات روزانه ۶۰ میلیون مترمکعب است، یک قرارداد باارمنستان و یک قرارداد با آذربایجان داریم، همچنین یک قرارداد با پاکستان داریم که آنها به مفاد خود عمل نمی‌کنند و تخلف قراردادی دارند و روز گذشته به مدیران خود در این باره گفتیم و آنها اعلام کردند که تحت فشار سیاسی امریکا، عربستان و امارات قرار دارند.

این عضو کابینه دولت دوازدهم بیان داشت: قراردادی با عمان داریم که این است و به هم نظر دو‌است، فقط زمان تحریم‌ها باید خیلی کمشیم که عمق این بحث در منطقه بالای هزار متر است و آن را در شرکت در دنیا می‌تواند اجرا کند که باید این‌س موضوعات را حل کنیم. همچنین درباره قرارداد با پاکستان، روزی که در منطقه با این کشور با مشکل روبه‌رو شدیم، می‌خواست به ما فشار غیرعادی بیابود و من زیر بار نرفتم و سیاستگری کردم و با پذیرش ریسک آن باعث صرفه‌فراوانی شدیم و هم گاز تأمین شد و هم زیر بار فشار افزایش ۹برابری قیمت گاز نرفتم، بنابراین آنها باید به قرارداده‌ها احترام بگذارند.

■ **کرنتن در مرحله داوری**

زنگنه همچنین درباره کرنتن اظهار داشت: این پرونده در مرحله داوری است و به محض نظردو‌است، فقط زمان تحریم‌ها باید خیلی کمشیم که عمق این بحث در منطقه بالای هزار متر است و آن را در شرکت در دنیا می‌تواند اجرا کند که باید این‌س موضوعات را حل کنیم. همچنین درباره قرارداد با پاکستان، روزی که در منطقه با این کشور با مشکل روبه‌رو شدیم، می‌خواست به ما فشار غیرعادی بیابود و من زیر بار نرفتم و سیاستگری کردم و با پذیرش ریسک آن باعث صرفه‌فراوانی شدیم و هم گاز تأمین شد و هم زیر بار فشار افزایش ۹برابری قیمت گاز نرفتم، بنابراین آنها باید به قرارداده‌ها احترام بگذارند.

■ **کرنتن در مرحله داوری**

زنگنه همچنین درباره کرنتن اظهار داشت: این پرونده در مرحله داوری است و به محض نظردو‌است، فقط زمان تحریم‌ها باید خیلی کمشیم که عمق این بحث در منطقه بالای هزار متر است و آن را در شرکت در دنیا می‌تواند اجرا کند که باید این‌س موضوعات را حل کنیم. همچنین درباره قرارداد با پاکستان، روزی که در منطقه با این کشور با مشکل روبه‌رو شدیم، می‌خواست به ما فشار غیرعادی بیابود و من زیر بار نرفتم و سیاستگری کردم و با پذیرش ریسک آن باعث صرفه‌فراوانی شدیم و هم گاز تأمین شد و هم زیر بار فشار افزایش ۹برابری قیمت گاز نرفتم، بنابراین آنها باید به قرارداده‌ها احترام بگذارند.

وی افزود:قطعاً خواب به صفر رساندن خرید نفت از ایران تعبیر نخواهد شد و با تمام توان در جهت شکستن تحریم امریکا عمل می‌کنیم. وضعیت عرضه و تقاضا در بازار نفت شکننده‌است، بیابنه امریکا و حامیان منطقه‌اش برای اطمینان دادن به بازار نفت و جلوگیری از قیمت نفت نشان دهنده نگرانی آنها از بی ثباتی و شکنندگی بازار نفت می‌باشد که این بازار بسیار غیرقابل پیش‌بینی است.

وزیر نفت تأکید کرد: در این‌س اوضاع نمی‌توان گفت که در این بازار می‌توان به اندازه کافی نفت تولید شود یا برخی کشورها وشرکت‌ها هم به امریکابرای مصرف نفت ایران فشار می‌آورند.باز هم تأکید می‌کنم که تحریم امریکای برای به صفر رساندن صادرات نفت ایران تغییر نمی‌شود. امریکا و هم‌پیمانانش با سیاسی‌کردن نفت و استفاده از آن به عنوان سلاح، اشتباه بزرگی مرتکب شدند که با توجه به وضعیت بازار دودش به چشمان خیلی‌ها می‌رود.

زنگنه افزود: در شرایط فعلی همه باید با همراهی و همدلی وقت زیادی برای عبور از شرایط خظیر بگذاریم و برای گذار از آن همدفکری داشته باشیم که قطعاً به نفع ملت خواهد بود.

مخبر

افزایش عرضه ارز حاصل از صادرات غیرنفتی در سامانه نیما

میزان فروش ارز در سامانه نیما بعد از تعیین مشوق برای صادرکنندگان، افزایش قابل توجهی پیدا کرد. به گزارش «فارس»، بررسی ارقام میزان عرضه ارز در بازار نیما (نیما) نشان می‌دهد در اسفند ماه و پس از تعیین مشوق برای صادرکنندگان، میزان عرضه ارز به سامانه نیما افزایش قابل توجهی داشته‌است.

در اسفندماه سال گذشته یکباره میزان عرضه ارز در این سامانه به ۲ میلیارد و ۱۱۷ میلیون یورو رسیده که در مقایسه با بهمن ماه رشد ۱/۶ میلیارد یورویی داشته است. در فروردین ماه هم با وجود افزایش تعداد زیاد روزهای تعطیل و نیمه‌تعطیل، آمار فروش ارز در سامانه نیما بیش از اغلب ماه‌ها، به غیر از مهر ماه است.